

**Max Mathiesen & Søn A/S**  
**Håndværkervej 5, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 25 38 65 23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

---

**Michael Lindholm Mathiesen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Max Mathiesen & Søn A/S Håndværkervej 5 6800 Varde
	Telefon: 75221222
	CVR-nr.: 25 38 65 23
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Møller Loklindt, Formand Flemming Skriver Matthisson Michael Lindholm Mathiesen
<b>Direktion</b>	Michael Lindholm Mathiesen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelser</b>	Sydbank A/S Vestergade 1 6800 Varde
<b>Modervirksomhed</b>	H.+M. Holding ApS Håndværkervej 5, 6800 Varde

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i opførelse af byggeri i fag-, hoved- og totalentreprise, samt renovering -og vedligeholdelsesarbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.665.067 kr. mod 5.494.753 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 176.641 kr. mod 397.149 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, og det forventes at resultatet for det kommende regnskabsår vil være bedre end det i 2022 realiserede.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.665.067</b>	<b>5.494.753</b>
Distributionsomkostninger	-1.339.875	-1.316.414
Administrationsomkostninger	-3.903.497	-3.630.132
Andre driftsomkostninger	-2.792	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>418.903</b>	<b>548.207</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	54.701
2 Øvrige finansielle omkostninger	-189.262	-89.951
Finansiering netto	-189.262	-35.250
<b>Resultat før skat</b>	<b>229.641</b>	<b>512.957</b>
3 Skat af årets resultat	-53.000	-115.808
<b>Årets resultat</b>	<b>176.641</b>	<b>397.149</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	176.641	397.149
<b>Disponeret i alt</b>	<b>176.641</b>	<b>397.149</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	7.500.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	579.186	526.692
Ejendomme til videresalg	0	7.500.000
Varebeholdninger i alt	<u>579.186</u>	<u>8.026.692</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.412.423	2.904.287
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.166.342	3.419.257
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	211.350	141.437
Udskudte skatteaktiver	409.000	462.000
Andre tilgodehavender	0	92
Periodeafgrænsningsposter	0	70.634
Tilgodehavender i alt	<u>11.199.115</u>	<u>6.997.707</u>
Likvide beholdninger	<u>124.916</u>	<u>63.982</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.903.217</u></b>	<b><u>15.088.381</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.403.217</u></b>	<b><u>15.088.381</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	1.156.205	1.156.205
6	Overført resultat	6.523.153	6.346.512
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.679.358</u></b>	<b><u>7.502.717</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	200.000	200.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	2.319.091	2.468.011
8	Deposita	62.700	62.700
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.381.791</u>	<u>2.530.711</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	148.918	149.394
	Gæld til pengeinstitutter	5.110.544	352.188
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	383.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.004.296	1.715.323
	Gæld til tilknyttede virksomheder	533.044	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	379.808
	Anden gæld	2.345.266	1.874.740
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.142.068</u>	<u>4.854.953</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.523.859</u></b>	<b><u>7.385.664</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.403.217</u></b>	<b><u>15.088.381</u></b>
1	Medarbejderforhold		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		



**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	9.232.707	8.707.514
Pensioner	449.634	374.883
Andre omkostninger til social sikring	689.241	718.388
Personaleomkostninger i øvrigt	177.245	136.000
	<u>10.548.827</u>	<u>9.936.785</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>21</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.900	36.900
Andre finansielle omkostninger	186.362	53.051
	<u>189.262</u>	<u>89.951</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	379.808
Regulering af udskudt skat	53.000	-264.000
	<u>53.000</u>	<u>115.808</u>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	15.368.882	13.472.145
Aconto faktureringer	<u>-11.202.540</u>	<u>-10.436.388</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>4.166.342</u></b>	<b><u>3.035.757</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.166.342	3.419.257
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>0</u>	<u>-383.500</u>
	<b><u>4.166.342</u></b>	<b><u>3.035.757</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>1.156.205</u>	<u>1.156.205</u>
	<b><u>1.156.205</u></b>	<b><u>1.156.205</u></b>
Aktiekapitalen består af 40 aktier a 25.000 kr. og 156.205 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	6.346.512	5.949.363
Årets overførte resultat	<u>176.641</u>	<u>397.149</u>
	<b><u>6.523.153</u></b>	<b><u>6.346.512</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.468.009	2.617.405
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-148.918</u>	<u>-149.394</u>
	<b><u>2.319.091</u></b>	<b><u>2.468.011</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.727.902</u>	<u>1.874.998</u>
<b>8. Deposita</b>		
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>62.700</u></b>	<b><u>62.700</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>62.700</u>	<u>62.700</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.468 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.500 t.kr.

Saldoen på ustedte arbejdsgarantier udgør pr. 31. december 2022 : 1.405 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leje- & Leasingforpligtelser:

Selskabet har lejet ejendomme med en årlig lejeudgift på 284 t.kr. med en opsigelsesperiode på op til 6 måneder.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.+M. Holding ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.